КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

(МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

П Р И К А З

«24» ноября 2014г.                                                                                            № 275 - ОД

Нарткала

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в

Урванском муниципальном районе в 2014-2015 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 No1400, во исполнение приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 05.08.2014 No923 «О

внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 No1400», приказом МОН КБР от 20.11.2014г. №

1133 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения(изложения)

в Кабардино-Балкарской республике», в целях обеспечения проведения

итогового сочинения(изложения) в соответствии с  инструктивными

материалами в общеобразовательных учреждениях, расположенных на

территории Урванского муниципального района КБР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  соответствии приказом МОН КБР от 20.11.2014г. № 1133 «Об

утверждении Порядка проведения итогового сочинения(изложения) в

Кабардино-Балкарской республике провести 3 декабря 2014 г. для

обучающихся 11-х классов в рамках промежуточной аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в

образовательных учреждения Урванского муниципального района КБР

итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной

итоговой аттестации по темам (текстам), сформированным по часовым

поясам Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

2. Установить 3 декабря 2014 года не учебным днем для учащихся 5-10

классов всех общеобразовательных учреждений Урванского

муниципального района, кроме МКОУ СОШ с.п. Ч. Речка (нет

выпускников 11 кл.);

3. Ответственному за проведение ЕГЭ (Баховой Л.Б.) обеспечить

проведение апробации итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных учреждениях Урванского муниципального района

в соответствии с нормативно-правовыми документами по проведению

апробации итогового сочинения (изложения) в 2015 году.

4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового

сочинения (изложения) в 2014/2015 учебном году;

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

5.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения итогового сочинения (изложения),

о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения);

5.2. Сформировать состав комиссии образовательной организации по

проведению и проверке итогового сочинения (изложения);

5.3. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в

соответствии с требованиями методических рекомендаций;

5.4. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссий образовательных организаций и привлекаемых к проведению

и проверке итогового сочинения (изложения) в соответствии с

требованиями методических рекомендаций;

5.5. Обеспечить проведение и проверку итогового

сочинения(изложения)обучающихся XI(XII) классов в соответствии с

установленными сроками (3 декабря 2014 г., 4 февраля 2015 г. и 6 мая

2015 г. –два последних срока для допущенных к повторной сдаче и

пропустивших 3 декабря по уважительной причине) и порядком

проведения итогового сочинения(изложения);

5.6. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения

(изложения), в том числе в соответствии с требованиями Технического

регламента проведения итогового сочинения (изложения);

5.7. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового

сочинения (изложения).

5.8. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований,

требований противопожарной безопасности, условий организации и

проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, с учетом

особенностей психофизического развития, индивидуальных

возможностей и состояния здоровья обучающихся.

5.9. Обеспечить явку в ППЭ 20.11.2014г.:

- учащихся 11 классов, изъявивших желание участвовать в апробации

итогового сочинения (изложения) в 2015 году.

- организаторов проведения апробации итогового сочинения (изложения)

к 8.30 ч.;

- операторов ПЭВМ к 8.30 ч.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления образования                       А.А. Альборов

Исп. Л.Бахова

8(86635) 4-29-85